Общественный совет Сокольского муниципального округа

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета Сокольского муниципального округа

04.10.2024								                                  № 4

Председатель   - С.Н. Фатеева

Присутствовало: 13 членов Общественного совета, список прилагается.

Повестка:
1. Разное.
2. О включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Сокольского муниципального округа на 2023-2027 годы» ремонтов дворовых территорий по адресу: г. Сокол, ул. Шатенево, д. 43, д. 45 на 2024 год.
Выступление Кузнецова Александра Владимировича, начальника территориального органа Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Город Сокол».
3. О включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Сокольского муниципального округа на 2023-2027 годы» ремонтов дворовых территорий г. Сокола на 2024-2025 гг.
Выступление Кузнецова Александра Владимировича, начальника территориального органа Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Город Сокол».

[bookmark: _Hlk151973723]1. СЛУШАЛИ:
С.Н. Фатееву, которая открыла заседание Общественного совета Сокольского муниципального округа и огласила его повестку.
[bookmark: _GoBack]В.А. Носкова, который предложил программу по социально-экономическому развитию Сокольского муниципального округа на 2024-2028 гг..
О приоритетах социально-экономического развития, об основных социально-экономических показателях округа за 2023 год.
В.А. Носков проинформировал о проблемах и основных задачах развития округа:
- о повышении демографии;
- о решении проблем здравоохранения;
- об улучшение образовательной базы;
- о решении вопросов социальной сферы и инфраструктуры;
- о направлениях работы по патриотическому воспитанию, нравственному и духовному развитию молодежи;
- о модернизации инфраструктуры ЖКХ;
- об экологической безопасности и экономическом развитии округа;
- о развитии туризма на территории округа.
Л.А. Шатунову,  Н.В. Тумакова,  Л.А. Комарову,  Т.С. Шляпину,         В.А. Морозову, Е.А. Шутова, о развитии города Сокола и территорий сельских населенных пунктов округа.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Членам Общественного совета при поступлении от граждан предложений по развитию округа или об имеющихся у них проблемах, направлять обращение на имя главы Сокольского муниципального округа В.А. Носкова.
1.3. А.В. Лемехову подготовить информацию о потребности в газификации сельских населенных пунктов округа, для дальнейшего направления в ведомство.

2. СЛУШАЛИ:
А.В. Кузнецова, который проинформировал о начале ремонтных работ дворовых территорий по адресу: г. Сокол, ул. Шатенево, д. 43, д. 45.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:
[bookmark: _Hlk151974643]А.В. Кузнецова, который доложил о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Сокольского муниципального округа на 2023-2027 годы» ремонтов следующих дворовых территорий г. Сокола на 2024-2025 гг.: ул. Набережная Свободы, д.54, ул. Кирова, д.38, д.42/2, д.44, ул. Лесная, д.6, д.8, ул. Орешкова, д.4, ул.Советская, д.90, д.111, д.111А, д.113, д.117, ул. Гражданская, д.1, ул.Карла Маркса, 29/1Б.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

Председатель                                                                                   С.Н. Фатеева